证券代码：601001   证券简称：大同煤业   公告编号：临2020－039

债券代码：163920   债券简称：20同股01

大同煤业股份有限公司

关于拟变更公司名称及证券简称的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

●变更后的公司名称：晋能控股山西煤业股份有限公司

●变更后的证券简称：晋控煤业

一、公司董事会审议情况

大同煤业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第七

届董事会第六次会议审议通过了《关于公司拟变更名称、证券简称及

修改<公司章程>的议案》。公司拟变更名称及证券简称具体如下：

1、公司中文名称由：“大同煤业股份有限公司”变更为“晋能控

股山西煤业股份有限公司”；

2、公司英文名称由“DaTong Coal Industry Co.,Ltd ”变更为

“Jinneng Holding Shanxi Coal Industry Co.,Ltd”；

3、公司证券简称由“大同煤业”变更为“晋控煤业”；证券代码

“601001”不变。

本次变更公司名称的事项尚需提交公司股东大会审议。

二、关于变更公司名称的理由

山西省委推动联合重组大同煤矿集团有限责任公司（简称“同煤

集团”）、山西晋城无烟煤矿业集团有限责任公司、晋能集团有限公

司省属三户煤炭企业，同步整合山西潞安矿业（集团）有限责任公司、

华阳新材料科技集团有限公司相关资产和改革后的中国（太原）煤炭

交易中心，于 2020年 10 月 10 日组建成立了晋能控股集团有限公司。

本公司控股股东同煤集团名称已变更为“晋能控股煤业集团有限公

司”，为充分反映上市公司战略定位，我公司拟进行名称及证券简称

的变更。

三、关于变更证券简称的风险提示

本次拟变更公司名称及证券简称不会对公司目前的经营业绩产

生重大影响，主营业务、实际控制人均未发生变更，不存在利用变更

名称影响公司股价、误导投资者的情形，符合公司及全体股东的利益，

符合《公司法》、《证券法》等相关法律、法规及《公司章程》的相

关规定，敬请投资者关注投资风险。本次公司名称变更不涉及发行的

公司债券的名称、简称和代码的变更。公司已取得山西省市场监督管

理局下发的《企业名称变更核准通知书》。本次公司名称变更事项将

在股东大会审议通过后及时向工商登记机关办理工商变更登记事宜，

公司证券简称的变更尚需向上海证券交易所申请，并经上海证券交易

所批准后方可实施。

特此公告。

大同煤业股份有限公司董事会

 二○二○年十二月四日